Resultando que una vez transcurrido el plazo concedido para la presentación 
de ofertas, se presentó la única proposición económica siguiente: 

1. Asociación Tsis. Plica presentada por registro general con fecha 15 de enero 
de 2010, y nº de entrada 638, ofertando el precio de 101.000 Euros (ciento un mil 
euros), más 0 Euros de IVA (cero euros), por ser una entidad exenta en el pago de 
dicho impuesto.  

Se emite el siguiente informe en fecha 17 de febrero de 2010 por los Servicios 
Sociales Municipales: 

<<A este procedimiento se ha presentado una única candidata, la empresa de

[...]

De conformidad con el referido informe, la Junta de Gobierno Local adopta por 
unanimidad el siguiente 

ACUERDO 

PRIMERO.- Declarar válido el procedimiento de licitación. 

SEGUNDO.- Adjudicar provisionalmente a la Asociación Tsis el servicio del 
Centro de Día de Familia y Adolescentes, por un importe de 101.000 Euros (ciento un 
mil euros), más 0 Euros de IVA (cero euros), por ser una entidad exenta en el pago de 
dicho impuesto, de conformidad con los pliegos de cláusulas administrativas 
particulares, de prescripciones técnicas, la oferta presentada y con las mejoras 
gratuitas más arriba detalladas.

[...]

provisional en el Boletín Oficial de la Provincia de Guadalajara y en el Perfil de 
Contratante, la documentación justificativa de hallarse al corriente en el cumplimiento 
de sus obligaciones tributarias y con la Seguridad Social, así como constituir la 
garantía definitiva del 5% del precio de adjudicación, por importe de 5.050 Euros 
(cinco mil cincuenta euros). 

CUARTO.- Publicar la adjudicación provisional del contrato mediante anuncio 
en el Boletín Oficial de la Provincia de Guadalajara y en el Perfil de Contratante. 

URBANISMO 

4º.- APROBACIÓN DE LA SOLICITUD DE REDUCCIÓN DE LA AFECCIÓN DE LAS